
NUM. DOC. 56/2000     NUM. MECC. 200004829/93

C I T TA'  D I  T O R I N O
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10

MIRAFIORI SUD

C.10 - ART. 42 COMMA 2 - INIZIATIVE SPORTIVE DIVERSE - CONTRIBUTO ALL'A.C.S.I.
DI LIRE 1.500.000 PARI AD EURO 774,69 PER L'INIZIATIVA DENOMINATA FESTA
SULL'ACQUA.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V^
Commissione Luciano CAMARDA, riferisce:

L'A.C.S.I., concessionario con il CSI della piscina E13 sita in Strada Castello di Mirafiori n.
55, ha presentato in data 15/05/2000 prot. n. 3095/V-1-4, un progetto per la realizzazione di una
manifestazione sportiva  che si è tenuta presso la piscina  suindicata  il giorno 03/06/2000 dalle
ore 15.00 alle ore 18.00.

L'ente di promozione sportiva ha affidato la gestione dell'attività in oggetto al Gruppo
Sportivo A.C.S.I. VALANGA,  che si occupa delle attività presso la struttura E13.

La manifestazione ha permesso, principalmente a ragazzi residenti nel  quartiere,  di usufruire
dell'impianto natatorio gratuitamente, con  lo scopo di incentivare la partecipazione dei giovani
a sport acquatici. Oltre a dare tale opportunità l'A.C.S.I. ha  organizzato anche momenti di
spettacolo inserendo gruppi che si sono esibiti in attività di nuoto sincronizzato, pinnato e
salvamento.

Tale iniziativa è stata inserita nell''edizione 2000 della "PRIMAVERAFESTA"  organizzata
dalla Circoscrizione 10,  che comprende attività di animazione, giochi, mostre, concerti spettacoli
 ecc. nelle scuole di Mirafiori Sud.

Valutato il progetto, la Circoscrizione intende sostenere l'iniziativa con un contributo di
Lire1.500.000, pari ad Euro 774,69, a parziale copertura delle spese indicate dall'A.C.S.I. che
ammontano a Lire 2.250.000 pari ad Euro 1.162,03.
La Giunta Circoscrizionale ha discusso la proposta di deliberazione in data 29/05/2000.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

• Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale
n° 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n° 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno
1996 - il quale fra l'altro, all'art. 42 comma 2, dispone in merito alle "competenze proprie"
attribuite ai Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto;

• dato atto che i pareri, di cui agli art. 53 della Legge 8 giugno 1990 n° 142 e s.m.i.  e art. 61
del succitato Regolamento del Decentramento, sono:
- favorevoli sulla regolarità tecnica;
- favorevoli sulla regolarità contabile;



viste le disposizioni legislative sopra richiamate;

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

• Di individuare quale beneficiario del contributo:
- il Comitato Provinciale A.C.S.I. di Torino, Via Chiesa della Salute n. 82 - Torino - C.F.
07716850016, per Lire 1.500.000 (al lordo delle eventuali ritenute di legge) pari ad Euro
774,69 a parziale copertura delle spese indicate in preventivo per un importo di Lire
2.250.000 pari ad Euro 1.162,03.
Il contributo rientra nei criteri generali per l'erogazione dei contributi come previsto dal
Regolamento approvato e facente parte integrante della deliberazione mecc. 9407324/01 -
C.C. 19/12/94 - esec. dal 23/01/1995.
In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a
quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa
percentuale individuata in sede di preventivo;

  
• di riservare a successiva determinazione dirigenziale

l'impegno di spesa e relativa devoluzione del contributo;

• di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 47 III
comma della Legge n. 142 dell' 8/6/1990.

Al momento della votazione i Consiglieri: Di Zozza e Zingaro sono fuori aula.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese, accerta e proclama il seguente esito:

PRESENTI N. 22
VOTANTI N. 22
FAVOREVOLI N. 22
CONTRARI N.  /
ASTENUTI N.  /

D E L I B E RA

• Di individuare quale beneficiario del contributo:
- il Comitato Provinciale A.C.S.I. di Torino, Via Chiesa della Salute n. 82 - Torino - C.F.
07716850016, per Lire 1.500.000 (al lordo delle eventuali ritenute di legge) pari ad Euro
774,69 a parziale copertura delle spese indicate in preventivo per un importo di Lire
2.250.000 pari ad Euro 1.162,03.
Il contributo rientra nei criteri generali per l'erogazione dei contributi come previsto dal
Regolamento approvato e facente parte integrante della deliberazione mecc. 9407324/01 -
C.C. 19/12/94 - esec. dal 23/01/1995.
In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a



quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa
percentuale individuata in sede di preventivo;

  
• di riservare a successiva determinazione dirigenziale

l'impegno di spesa e relativa devoluzione del contributo;

Al momento della votazione dell'I.E. i Consiglieri: Deiana, La Notte, Parrino, Regalbuto e
Rovelli sono fuori aula.

• Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 47 III comma della Legge n. 142
dell' 8/6/1990.

                                                                                                                 


